
1/5 
          

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
  

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávávání veřejných zakázek (dále jen zákon)) 

 

 

Veřejná zakázka:  Inkontinenční pomůcky - část č. 1: Jednorázové absorpční podložky 

 
dle § 217 odst. 2 písm. a) 
 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Obchodní firma: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: MUDr. Ivo Rovný, MBA 
IČO: 65269705 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové kupní smlouvy na 
dodávky inkontinenčních pomůcek pro Nemocniční lékárnu – 
detašovaný úsek Zdravotnického materiálu, Pracoviště medicíny 
dospělého věku, Fakultní nemocnici Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 
po dobu 4 let.  

Cena sjednaná smlouvou 
/bez DPH/ 

viz příloha č. 1 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. b)  
 

Zvolený způsob zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. c) 
 
Účastník č. 1 

Účastník  Perefct Distribution a.s. 

Sídlo U Spalovny 4582/17, 796 1 Prostějov 

IČO: 47675934 

 
Účastník č. 2 

Účastník  HARTMANN – RICO a.s.  

Sídlo Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 

IČO: 44947429 

 
 
 
 
 
 
 
 



2/5 
          

dle § 217 odst. 2 písm. d) 
 

Účastník  Perefct Distribution a.s. 

Sídlo U Spalovny 4582/17, 796 1 Prostějov 

IČO: 47675934 

 
Zadavatel posoudil nabídku z hlediska splnění požadavků dle čl. IV zadávací dokumentace: 
 
1) 
Část č. 1: Jednorázové absorpční podložky 
 
- rozměr 40 x 60cm, savost min. 550ml 
- rozměr 60 x 90cm, savost min. 1200ml 
 
Savost podložek požaduje zadavatel doložit certifikátem z nezávislé laboratoře, nikoli pouze 
technickým listem. 
 
Technické parametry: 

 savé jádro ze 100% celulózy, na povrchu pokryté netkanou textilií, 

 savé jádro se nesmí shrnovat a drolit, 

 nepropustná spodní vrstva z barevné PE folie (např. zelená, modrá, žlutá),   

 ochrana proti posunutí v lůžku, 

 v celém obvodu uzavřená, 

 dermatologicky testované, 

 viditelné značení savosti a velikosti na balení, 

 musí splňovat nařízení EU 2017/245 (MDR): 
   - dodání Prohlášení o shodě s uvedením Basic UDI kódu 
   - štítky se symboly compliance dle MDR – MD, UDI na obalu, nebo kartonu 

 savost podložek požadujeme doložit certifikátem z nezávislé laboratoře (nikoli 
technickým listem), 

 katalogové číslo, REF, uvedené na certifikátu se musí shodovat kat. číslem, REF 
uvedeným na obalu výrobku. 

 
Tyto podmínky účastník nesplnil, neboť produktovém listu nabízeného zboží je uvedeno, že jádro 

podložek obsahuje hedvábný papír + importovanou jemnou buničinu + SAP (superabsorpční prášek). 

 
 
2)  
Předložení vzorků dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona:  
Předložené vzorky budou testovány v provozu na pracovištích: Klinika interní, geriatrie a praktického 
lékařství (KIGOPL), Chirurgická klinika (CHK), Klinika dětské onkologie (KDO) Interní 
gastroenterologická klinika (IGEK) a Urologická klinika (UK), Fakultní nemocnice Brno za účelem 
posouzení následujících vlastností: 
 
Část č. 1: Jednorázové absorpční podložky 
 

1) absorpce - savost podložek nebude testována, bude doložena certifikátem z nezávislé 
laboratoře (nikoli pouze technickým listem) - ano/ne 

2) rozměr  40 x 60cm a 60 x 90cm - ano/ne 

3) dermatologicky testované (certifikát/produktový list) - ano/ne 

4) okraje uzavřené po celém obvodu - ano/ne 

5) protiskluzná, nepropustná spodní vrstva z barevné PE fólie (zelená, modrá atp.) - ano/ne 



3/5 
          

6) savé jádro ze 100% celulózy, na povrchu pokryté netkanou textilií - ano/ne 

7) savé jádro se nesmí shrnovat a drolit - ano/ne 

8) viditelné značení savosti a velikosti na balení - ano/ne 

9) produkty splňují nařízení EU 2017/245 (MDR) (- prohlášení o shodě s uvedeným Basic UDI 
kódu, štítky se symboly compliance dle MDR - MD, UDI na obalu nebo kartonu) - ano/ne  

 
Zadavatel upozorňuje, že předložené vzorky musí splňovat všechny výše požadované vlastnosti vzorků 
pro danou část zadávacího řízení. Nesplnění byť jedné požadované vlastnosti, je důvodem k vyloučení 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Tyto podmínky účastník nesplnil, neboť na předloženém balení vzorků není uvedeno viditelné značení 
savosti. 
 
3) 
Předložení vzorků dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona:  
 
Zadavatel požaduje, aby každý z účastníků zadávacího řízení předložil vzorky do části, v které podává 
nabídku, v nejmenším originálním balení. Na tomto balení musí být uvedeno katalogové číslo, které 
se musí shodovat s katalogovým číslem uvedeným v cenové nabídce v příloze č. 1 Rámcové 
kupní smlouvy a rovněž se musí shodovat s katalogovým číslem uvedeným v certifikátu 
z nezávislé laboratoře. 
 
Tyto podmínky účastník nesplnil, neboť katalogová čísla na předloženém balení vzorků (LIC4060, 
LIC6090) se neshodují s katalogovými čísly uvedenými v cenové nabídce v příloze č. 1 Rámcové kupní 
smlouvy (OLSLIC4060, OLSLIC6090). 

 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl o vyloučení 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
 

dle § 217 odst. 2 písm. e)  

 

Účastník HARTMANN – RICO a.s. 

Sídlo Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 
IČO: 44947429 
DIČ: CZ44947429 

Důvod výběru Účastník splnil kvalifikační předpoklady a všechny zákonné i 
zadávací podmínky. Nabídka účastníka byla, po vyloučení 
společnosti Perefct Distribution a.s., jedinou nabídkou a splnila 
zadávací i zákonné požadavky v plném rozsahu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



4/5 
          

dle § 217 odst. 2 písm. f)  

 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 
 

 

Zpráva zpracována dne:  15. 8. 2023 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.Veronika@fnbrno.cz 

mailto:Havelkova.Veronika@fnbrno.cz


5/5 
          

Příloha č. 1 
 
 
 
 

Název Katalogové číslo Kód VZ Třída míry rizika Cena za 1 ks bez DPH 

Jednorázová absorpční 
podložka – rozměr 40 x 
60 cm 

 
161067 

  
Tř.1 

 
3,41 Kč 

Jednorázová absorpční 
podložka – rozměr 60 x 
90 cm 

 
161071 

  
Tř.1 

 
6,6 Kč  

 
 

Celková cena za 4 roky bez DPH                                                17 418 500 Kč  

 


		2023-08-15T14:35:13+0200
	Veronika Havelková




